

تقرير مجلس الإدارة عن نشاط الشركة
 عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٣

أهم المؤشرات

بالمليون جنيه

ديسمبر ٢٠٢٢	ديسمبر ٢٠٢٣	
٨٣,٩٨٤	١٤٢,٩١٤	المبيعات
١٨,٧٧٨	٣٩,٣٠٥	مجمّل الربح
١٦,٨١٠	٣٥,٢٣٩	الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (EBITDA) *
٨,٩٢٦	(٩٨٣)	الربح/(الخسارة) قبل الضرائب **
٦,٦٤٧	(٧١٧)	صافي الربح/(الخسارة)
٧,٩٨	(٠,٢١)	نصيب السهم في الأرباح/(الخسائر) (جنية/سهم) ***

* EBITDA = المبيعات - تكلفة المبيعات - المصروفات البيعية والتسويقية - المصروفات الادارية والعمومية + الإهلاك والاستهلاك.

** بعد خصم خسائر فروق عملة بمبلغ ٣٠,٩ مليار جنيه.

*** نصيب السهم في الأرباح = صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية ÷ عدد الاسهم في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٣.

وقد أعطى مجلس الإدارة الإيضاحات التالية للمساهمين:

- بلغت المبيعات ١٤٢،٩١٤ مليون جنيه في عام ٢٠٢٣ مقارنة بـ ٨٣،٩٨٤ مليون جنيه في عام ٢٠٢٢ (بزيادة ٧٠٪). مثلت مبيعات حديد التسليح (شاملة لفائف حديد التسليح) ٦١٪ من إجمالي المبيعات، ومبيعات الصلب المسطح المُدرفل على الساخن (HRC) ٣٨٪.
- حققت حديد عز رقماً قياسياً جديداً للصادرات في العام المالي ٢٠٢٣، حيث بلغت مبيعات التصدير ١،٥٨٤ مليون دولار، وهو الأعلى الذي تحققه شركة صناعية في تاريخ مصر. وقد بلغت صادرات الصلب المسطح (HRC) ١،٥٠٦ مليون دولار (٦٣،٥٪ من الإجمالي)، وحديد التسليح بـ ٥٧٨ مليون دولار (٣٦،٥٪). وكانت صادرات عام ٢٠٢٢ قد بلغت ٧٩٧ مليون دولار، تنقسم إلى الصلب المسطح (HRC) بـ ٦٣٩ مليون دولار، حديد التسليح بـ ١٥٨ مليون دولار.
- في عام ٢٠٢٣ تم تصدير ١،٤٠٢ ألف طن من الصلب المسطح (HRC) بما يمثل ٦٣٪ من مبيعاته، بينما تم تصدير ٦٩٦ ألف طن عام ٢٠٢٢ بنسبة ٣٨٪ فقط من مبيعات الصلب المسطح (HRC). أما بالنسبة لحديد التسليح فبلغت الصادرات ٩٦٣ ألف طن في عام ٢٠٢٣ بما يمثل ٢٨٪ من مبيعاته، مقارنةً بـ ١٩٥ ألف طن في عام ٢٠٢٢ بنسبة ٦٪ فقط من مبيعات حديد التسليح. وما زالت الشركة تولي أهمية قصوى للتصدير حيث تؤمن الحصيلة الدولارية للتصدير احتياجات الشركة من المواد الخام ومستلزمات الإنتاج المُستوردة.
- انخفضت المبيعات المحلية للشركة من حديد التسليح من ٣،٠٥٨ ألف طن في عام ٢٠٢٢ إلى ٢،٤٨٥ ألف طن في نفس الفترة من عام ٢٠٢٣ (١٩٪)، حيث تم توجيه المبيعات للتصدير.
- انخفضت المبيعات المحلية لحديد عز من الصلب المسطح (HRC) بنسبة ٢٨٪ من ١،١٢٧ ألف طن في عام ٢٠٢٢ إلى ٨٠٧ ألف طن في عام ٢٠٢٣. وكما كان التوجه بالنسبة لحديد التسليح، يرجع انخفاض المبيعات المحلية إلى تعظيم مبيعات التصدير.
- بدأ الإنتاج المنتظم لفرن الصهر الثاني بالعين السخنة – السويس، في مايو ٢٠٢٣، بطاقة ١،٦ مليون طن سنوياً. وقامت شركة دانييلي الإيطالية -وهي أحد أهم موردي تكنولوجيا تصنيع الصلب وخطوط الإنتاج في العالم- بتقديم المعرفة الفنية، وتوريد الآلات والمعدات، وإجراء اختبارات التشغيل. وقد تكلفت هذه التوسعة ٤،٢ مليار جنيه مصري مولتها الشركة بقرض بـ ٢،٢ مليار جنيه مصري والباقي من المصادر الذاتية لحديد عز. وقد ساعد فرن الصهر الثاني على زيادة الإنتاج والمبيعات في عام ٢٠٢٣ بشكل عام والصلب المسطح (HRC) بشكل خاص.



- في عام ٢٠٢٣، وفقاً لمنظمة الصلب العالمية (WSA)، ارتفع إنتاج مصر من الصلب الخام بنسبة ٦٪ ليصل إلى ١٠,٤ مليون طن، مدفوعاً بزيادة الصادرات، وخاصة الصلب المسطح (HRC)، حيث أمنت حصيلة التصدير الدولارية واردات المواد الخام الأساسية للصناعة.
- شهد سوق حديد التسليح المحلي تراجعاً كبيراً، فوفقاً لبيانات وزارة الترميم والتجارة الداخلية، انخفض استهلاك حديد التسليح بنسبة ١٧٪ من ٧,٩١٦ ألف طن في عام ٢٠٢٢ إلى ٦,٥٣١ ألف طن في عام ٢٠٢٣. كما انخفض الاستهلاك المحلي للـ HRC بنسبة ١٣٪ ليصل إلى ١,٤٧٧ ألف طن مقابل ١,٧٠٠ ألف طن في عام ٢٠٢٢. وأهم أسباب ذلك النقص الحاد للدولار مع انخفاض قيمة الجنيه، والتأثير السلبي لذلك على النمو الاقتصادي. وقد أثر ارتفاع التكاليف والأسعار على القوة الشرائية للمستهلكين.
- الجدير بالذكر أن استهلاك مصر من حديد التسليح يشهد هبوطاً كبيراً منذ عام ٢٠١٦، التي بلغ الاستهلاك خلالها ٨,٦١٠ ألف طن (بزيادة ٢٤٪ عن عام ٢٠٢٣). فقد عانى نشاط البناء الخاص (الذي يقوم به مقاول/ مالك) على وجه الخصوص من تراجع كبير يقترب من التوقف في عام ٢٠٢٣. ومع ذلك، فمن المتوقع أن يؤدي التعويم الناجح للجنيه المصري في ٦ مارس ٢٠٢٤، والقرارات الاقتصادية المرتبطة به، إلى استعادة النمو الاقتصادي، ومعه زيادة الاستهلاك. علاوة على ذلك، من المؤمل أن تؤدي تشريعات البناء الجديدة ولائحتها التنفيذية اللذان تم إقرارهما في عامي ٢٠٢٣ و ٢٠٢٤ إلى إصدار المزيد من تراخيص البناء الخاصة واستئناف البناء الخاص في مصر بوتيرة جيدة.
- بالرغم من الانخفاض الحاد في الاستهلاك بنسبة ١٧٪، انخفض إنتاج حديد التسليح بنسبة ٤٪ فقط ليصل إلى ٨ مليون طن في عام ٢٠٢٣ مقارنة بـ ٨,٤ مليون طن في عام ٢٠٢٢. حيث حال النمو القوي للصادرات المصرية دون حدوث انخفاض أكبر في الإنتاج. فقد زادت الصادرات في عام ٢٠٢٣ بأكثر من ثلاثة أضعاف إلى ١,٥٤ مليون طن مقارنة بـ ٥٢٣ ألف طن في عام ٢٠٢٢.
- كان النجاح في تحقيق زيادة كبيرة ومهمة في صادرات الصلب المسطح (HRC) هو الحافز لزيادة الإنتاج بنسبة ٣١٪ في عام ٢٠٢٣ إلى ٢,٣٤٥ ألف طن مقابل ١,٧٩٦ ألف طن في عام ٢٠٢٢. فقد ارتفعت الصادرات بنسبة ١٠٣٪ لتصل إلى مستوى قياسي بلغ ١,٤ مليون طن في عام ٢٠٢٣، مقارنة بـ ٦٩٠ ألف طن في عام ٢٠٢٢. وأدى التركيز على الصادرات إلى فجوة في العرض ملأتها زيادة في الواردات التي ارتفعت من ٥٧٤ ألف طن عام ٢٠٢٢ إلى ٦٦٥ ألف طن عام ٢٠٢٣ (١٦٪)، مستفيدة في ذلك من غياب شبه كامل لأي قيود على الاستيراد. ويتمشى هذا مع الاختراق المرتفع لواردات لـ HRC للسوق المصري خلال العقود الماضية بمنتهى انخفاض الجودة/منخفض التكلفة. ولا تزال مصر بلا سياسة تجارية جادة للحد من الممارسات غير العادلة لوردات الصلب المسطح (HRC).



- بلغت خسائر العملة ٣٠,٩ مليار جنيه في عام ٢٠٢٣، منها مبلغ ١٥,٩ مليار جنيه لتدبير المكون الأجنبي من التكلفة ويشمل التسهيلات الائتمانية وتسهيلات الموردين الدولارية قصيرة الأجل التي مولت استيراد المواد الخام ومستلزمات الإنتاج، ومن ثم فتعد ضمن تكلفة المبيعات (COGS). ولهذا السبب جاءت الزيادات الاضطرارية في أسعار حديد التسليح والصلب المسطح (HRC) بهدف استيعاب جزء من خسائر العملة. وتتفهم الشركة تماماً الظروف الاقتصادية غير العادية التي أدت إلى هذا الوضع؛ ولكن بمنظور على المرحلة القادمة، بعد تعويم الجنيه المصري في ٦ مارس، من المتوقع أن يؤدي توافر العملة الأجنبية واستقرار الجنيه إلى تحجيم خسائر العملة. هذا، وتفخر شركة حديد عز بسياسة الشفافية التي اتبعتها على مدار العام، حيث أفصحت لمساهميها عن الانخفاض الفعلي الملحوظ في قيمة الجنيه خلال الفترة، بما يمكن المستثمرين من تحليل القيمة الحقيقية للالتزامات الشركة فصلياً.
- بلغت صافي الخسارة قبل خصم الضرائب ٩٨٣ مليون جنيه، بالمقارنة بربح ٨,٩٢٦ مليون جنيه في نفس الفترة من عام ٢٠٢٢. كما بلغت ضريبة الدخل ٣,٧٤٦ مليون جنيه، والضريبة المؤجلة (أصل) ٤,٠١٢ مليون جنيه. وبذلك بلغت صافي الخسارة بعد الضريبة ٧١٧ مليون جنيه في ٢٠٢٣ مقارنة بربح ٦,٦٤٧ مليون جنيه في نفس الفترة من عام ٢٠٢٢.
- قام البنك المركزي بزيادة سعر الإقراض مرتين في عام ٢٠٢٣ بنسبة ٣٪ في الإجمالي ليصل إلى ٢٠,٢٥٪ في أغسطس. وأدى الاتجاه التصاعدي لأسعار الفائدة إلى ارتفاع مصاريف الفائدة والتمويل إلى ٦,١٩٨ مليون جنيه مصري في عام ٢٠٢٣، بزيادة قدرها ٨٤٪ مقارنة بعام ٢٠٢٢ (٣,٣٦٣ مليون جنيه مصري). في ١ فبراير و ٦ مارس ٢٠٢٤، بعد نهاية السنة المالية، تم زيادة سعر الفائدة بنسبة ٢٪ ثم بنسبة ٦٪ على التوالي ليصل إلى ٢٨,٢٥٪، مما سيؤدي إلى زيادة مصاريف الفوائد في الفترات القادمة. ومع ذلك، من المتوقع أن يكون هذا المستوى المرتفع من أسعار الفائدة مؤقتاً لاحتواء التضخم ثم ينخفض تدريجياً.
- في إطار استراتيجية النمو، تخطط حديد عز لتنويع تشكيلة الصلب المسطح وزيادة إنتاجها. يتراوح إنتاج الشركة الحالي من الصلب المسطح (HRC) في السمك من ١ مم إلى ١٦ مم والعرض من ٨٠٠ مم إلى ١٦٠٠ مم. ويهدف مشروع التوسعة إلى إنتاج مليون طن سنوياً من ألواح الصلب المُدرقل على الساخن (steel plates) بسمك يتراوح من ٥ مم إلى ١٢٠ مم، ويعرض يصل إلى ٣,٦٥ متر. وسيتكامل ذلك رأسياً مع المجمع الصناعي بالعين السخنة في السويس. وتتضمن معايير التصميم الرئيسية تقليل البصمة الكربونية والانبعاثات. وتهدف الشركة إلى توطين صناعة ألواح الصلب، وتلبية احتياجات السوق المحلية إحتلالاً للواردات، وزيادة الصادرات بالاعتماد على شبكة المبيعات العالمية لحديد عز. وقد حصلت الشركة على التراخيص الصناعية بتكلفة ٢,١ مليار جنيه (شاملة ضريبة القيمة المضافة) تم سدادها بالكامل. وجاري إعداد الدراسات التفصيلية للمشروع. ويشار إلى أن خطط الاستثمار في المشروع الجديد مشروطة بمنح شركة حديد عز ترخيصاً لإنتاج الحديد المختزل (DRI) -الذي تقدمت الشركة بطلب للحصول عليه بالفعل، ويعد المُدخل المعدني الرئيسي اللازم لإنتاج الصلب المسطح عالي الجودة.

- تمكن قطاع الصلب العالمي من الحفاظ على إنتاج الصلب الخام لعام ٢٠٢٣ عند ١,٨٩ مليار طن، وهو نفس ما تم تحقيقه في عام ٢٠٢٢. ومما ساهم في ذلك استمرار الإنتاج المرتفع في الصين، حيث وصل إلى ١,٠٢ مليار طن، وزيادة ملحوظة بنسبة ١٢٪ في إنتاج الهند بلغت ١٤٠ مليون طن، وكان ذلك مدفوعاً إلى حد كبير بمبادرات مولتها الدولة. وعلى العكس من ذلك، في مناطق أخرى من العالم، تراجعت الصناعة حيث أثر ارتفاع معدلات التضخم وأسعار الفائدة على مجالات البناء والتصنيع في أوروبا والولايات المتحدة مما تسبب في تحجيم الطلب.

نبذة عن الشركة

تأسست شركة حديد عز (العز لصناعة حديد التسليح سابقاً) كشركة مساهمة مصرية في ٢/٤/١٩٩٤، وفقاً لأحكام القانون رقم ١٥٩ لسنة ١٩٨١. وتعد حديد عز أكبر مُنتج للصلب في العالم العربي وإفريقيا طبقاً لقائمة أكبر مصنعي الصلب في العالم لعام ٢٠٢٢ التي يصدرها اتحاد الصلب العالمي (Worldsteel). والشركة هي الرائدة في السوق المصري بطاقة ٧ ملايين طن من منتجات الصلب سنوياً.

في عام ٢٠٢٣، أنتجت الشركة ٣,٥٥ مليون طن من حديد التسليح (المستخدم في الإنشاءات)، و ٢,٢٣ مليون طن من الصلب المسطح (المستخدم أساساً في الصناعات الهندسية والصلب المُدرقل على البارد وصناعة السيارات والمواسير الصلب والسلع المُعمرة). تعتمد حديد عز على أحدث التقنيات في صناعة الصلب، وتتحرى زيادة التكامل الرأسي عبر مصانعها، مما يعزز المرونة التشغيلية.

نشاط الشركة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٣:

يعرض القسم اللاحق أهم نتائج القوائم المالية المُجمعة لشركة حديد عز.

المبيعات:

بلغت صافي قيمة المبيعات المجمعة ١٤٢,٩ مليار جنيه في عام ٢٠٢٣ مقارنةً بـ ٨٤,٠ مليار جنيه في عام ٢٠٢٢ محققة ارتفاع بلغ نحو ٧٠٪.

تمثل مبيعات حديد التسليح، والتي بلغت ٨٧,٢ مليار جنيه، نحو ٦١٪ من إجمالي المبيعات المحققة في عام ٢٠٢٣، بينما تمثل مبيعات الصلب المسطح ٣٨٪ من إجمالي المبيعات محققة ٥٤,٦ مليار جنيه. ويُشار إلى صادرات حديد التسليح تمثل ٢٠٪ من مبيعاته بينما صادرات الصلب المسطح تمثل ٥٧٪ من مبيعاته.



المبيعات (مليون جنيه)	محلى	%	تصدير	%
حديد التسليح	٦٩,٣٣٣	%٨٠	١٧,٨٤٤	%٢٠
الصلب المسطح	٢٣,٦٢٢	%٤٣	٣٠,٩٩٧	%٥٧

ارتفعت كمية مبيعات حديد التسليح بنحو ٦٪ في عام ٢٠٢٣ لتبلغ ٣,٤٥ مليون طن مقارنةً بـ ٣,٢٥ مليون طن في العام السابق، كما ارتفعت كمية مبيعات الصلب المسطح بنحو ٢١٪ لتبلغ ٢,٢١ مليون طن في عام ٢٠٢٣. مقارنةً بـ ١,٨٢ مليون طن في العام السابق.

وبصفة إجمالية بلغت كمية المبيعات ٥,٦٦ مليون طن في عام ٢٠٢٣ مقارنةً بـ ٥,٠٧ مليون طن في العام السابق بارتفاع قدره ١٢٪.

الإنتاج:

ارتفع إنتاج حديد التسليح بنحو ٨ ٪ في عام ٢٠٢٣ ليبلغ ٣,٥٢ مليون طن مقارنةً بـ ٣,٢٧ مليون طن في عام ٢٠٢٢. ارتفع إنتاج الصلب المسطح بنحو ٣٠٪ في عام ٢٠٢٣ ليبلغ ٢,٣٣ مليون طن مقارنةً بـ ١,٧٩ مليون طن في العام السابق.

تكلفة المبيعات:

بلغت نسبة تكلفة المبيعات إلى المبيعات لتصبح ٧٢,٥٪ في عام ٢٠٢٣ مقارنةً بـ ٧٧,٦٪ في العام السابق، ليعكس هذا ارتفاعاً في هامش مجمل الربح من ٢٢,٤٪ في عام ٢٠٢٢ إلى ٢٧,٥٪ في عام ٢٠٢٣.

مجمّل الربح

بلغ مجمل الربح ٣٩,٣ مليار جنيه في عام ٢٠٢٣ بارتفاع قدره ١٠,٩٪ مقارنةً بـ ١٨,٨ مليار جنيه في العام السابق.

الربح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (EBITDA):

بلغ الربح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك ٣٥,٢ مليار جنيه في عام ٢٠٢٣ بارتفاع قدره ١١٠٪ مقارنةً بـ ١٦,٨ مليار جنيه في العام السابق.

خسائر فروق العملة:

بلغت خسائر فروق العملة ٣٠,٩ مليار جنيه.



الضرائب:

بلغت ضريبة الدخل ٣,٧ مليار جنيه.

بلغت الأصول الضريبية المؤجلة بقائمة الدخل ٤ مليار جنيه.

صافي الخسارة قبل خصم الضرائب:

بلغ صافي الخسارة ٩٨٣ مليون جنيه مصري في ديسمبر ٢٠٢٣.

صافي الخسارة بعد خصم الضرائب:

بلغ صافي الخسارة بعد الضرائب وحقوق الأقلية ٧١٧ مليون جنيه في عام ٢٠٢٣.

السيولة والموارد الرأسمالية:

بلغت حجم السيولة المتوافرة ٣٢,١ مليار جنيه - بينما بلغ صافي الدين ٣٧,٥ مليار جنيه.



نظرة مستقبلية:

- على الصعيد العالمي، وفقاً لمنظمة الصلب العالمية (WSA)، من المتوقع أن يشهد الطلب العالمي على الصلب زيادة بنسبة ١,٩٪ من ١,٨٩ مليار طن في عام ٢٠٢٣ إلى ١,٩٢ مليار طن في عام ٢٠٢٤. ومع ذلك، تبقى حالة عدم اليقين بشأن المسار الاقتصادي في الصين وسط التحولات الهيكلية الجارية في سوق العقارات التي من شأنها أن تؤثر على استهلاك الصين، ومن ثم استهلاك العالم من الصلب.
- محلياً، اجتذبت الإصلاحات الاقتصادية الأخيرة - ولا سيما تعويم الجنيه المصري في ٦ مارس ٢٠٢٤ - قروصاً كبيرة من مؤسسات مالية مرموقة مثل صندوق النقد الدولي والاتحاد الأوروبي، كما مهدت الطريق لمشروعات ضخمة مثل مشروع رأس الحكمة الذي عزز بشكل كبير تدفقات العملات الأجنبية. ومن المتوقع أن يؤدي ذلك إلى استعادة وتيرة المشروعات القومية مرة أخرى وإعطاء دفعة قوية لمشروعات التطوير العقاري الكبرى. علاوة على ذلك، من المتوقع أيضاً أن يستفيد البناء الخاص من الاستقرار الاقتصادي ومن تشريعات واضحة للبناء يبدأ تطبيقها. وبناءً على هذه التطورات، من المتوقع نمو استهلاك الصلب بنسبة ٥٪ في عام ٢٠٢٤.
- تؤمن شركة حديد عز بالحق في عالم أنظف وأكثر استدامة. وتترك الشركة مدى أهمية تبني الصناعات الثقيلة، وخاصة الصلب، لسياسات خفض الانبعاثات. من الناحية التشغيلية، ستصبح آلية تعديل حدود الكربون (CBAM)، سارية المفعول اعتباراً من عام ٢٠٢٦ في الاتحاد الأوروبي، ومن المتوقع أن تتبعها دول أخرى بإجراءات مماثلة. والهدف من ذلك هو تشجيع تجارة المنتجات ذات الانبعاثات المنخفضة وتطبيق تعريف جمركية على المنتجات ذات الانبعاثات الأعلى من الحدود الاسترشادية. وقد بدأت حديد عز في الإفصاح عن انبعاثاتها الكربونية لعملائها في الاتحاد الأوروبي طبقاً للقواعد الجديدة التي بدأ تطبيقها استعداداً لسريان الـ CBAM. ومن المهم الإشارة إلى أن انبعاثات الكربون الناتجة عن التكوين الصناعي للشركة (industrial configuration) -الذي يعتمد على الحديد المختزل (DRI) كمادة خام رئيسية، حيث يستخدم الغاز الطبيعي لاختزال أكاسيد الحديد، والكهرباء كمصدر للطاقة لفرن القوس الكهربائي لصهر الصلب- تقع بالفعل ضمن الربع الأدنى بين مصنعي الصلب في العالم. وتدرس الشركة إمكانية تحقيق مزيد من التخفيض في الانبعاثات من خطوط الإنتاج القائمة، كما تشترط أعلى وأحدث نظم خفض الانبعاثات والتحكم فيها في مشروعاتها الجديدة أو في أعمال تطوير خطوط الإنتاج.



الاداء القطاعي:

الربع الثالث ٢٠٢٣	الربع الرابع ٢٠٢٣	عام ٢٠٢٢	عام ٢٠٢٣		
					حديد عز المستقلة المبيعات:
٨,٥٣٣	٨,٢٩٦	١٦,٦٦٦	٢٧,٦٣٥	مليون جنيه	قيمة المبيعات
٢٥٦	٢٣٣	٩٣٦	٨٨٧	ألف طن	كمية المبيعات حديد التسليح
%٦	-	-	%٨		الصادرات كنسبة من المبيعات (%): حديد التسليح
١,٣٨٣	١,٨٦١	١,٣٠٧	٤,٨٨٠	مليون جنيه	الربح / (الخسارة) قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك
٢٢٦	٢٤٣	٨٩٥	٨٨٣	ألف طن	الإنتاج: حديد التسليح
٢١٠	٢٣١	٨٤٥	٨٤٧	ألف طن	البيليت

الربع الثالث ٢٠٢٣	الربع الرابع ٢٠٢٣	عام ٢٠٢٢	عام ٢٠٢٣		
					حديد عز المجموعة المبيعات:
٤٠,٩٨٠	٣٩,٦٧٢	٨٣,٩٨٤	١٤٢,٩١٤	مليون جنيه	قيمة المبيعات
١,٠٦٤	٩٤٥	٣,٢٤٨	٣,٤٤٨	ألف طن	كمية المبيعات حديد التسليح
٥٤٩	٥٦٧	١,٨٢٤	٢,٢٠٩	ألف طن	الصلب المسطح
%١٨	%١٦	%٦	%٢٢		الصادرات كنسبة من المبيعات (%): حديد التسليح
%٥٩	%٥٢	%٣٨	%٥٧		الصلب المسطح
١٠,٢١٩	٩,٨٠٤	١٦,٨١٠	٣٥,٢٣٩	مليون جنيه	الربح / (الخسارة) قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك
(١,٧٥٥)	١,٢٥٢	٨,٩٢٦	(٩٨٣)	مليون جنيه	الربح / (الخسارة) قبل خصم الضرائب
(١,١١٨)	١,٢١٢	٦,٦٤٧	(٧١٧)	مليون جنيه	صافي الربح (الخسارة)
١,٠٠١	١,٠٢٥	٣,٢٧٤	٣,٥١٨	ألف طن	الإنتاج: حديد التسليح
٥٨٩	٦٠١	١,٧٨٧	٢,٣٢٨	ألف طن	الصلب المسطح
٩٩٢	١,٠٠١	٣,٢٩٩	٣,٦٢٦	ألف طن	البيليت

شركة حديد عز ش.م.م
EZZ STEEL CO. S.A.E.

علاقات المستثمرين
INVESTOR RELATIONS